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W  minionym roku w  Chełmie zaini-
cjowanych zostało wiele zadań in-

westycyjnych. Część z  nich zakończono, 
a inne znajdują się w trakcie realizacji. 

Trwają m.in. prace związane z  rewita-
lizacją Placu Łuczkowskiego. Przy okazji, 
w  ramach tego samego projektu, prze-
budowany został budynek wejścia do 
Chełmskich Podziemi Kredowych przy ul. 
Lubelskiej. Na nowo wybudowany zosta-
nie także budynek wyjścia z  zabytkowej 
kopalni przy ul. Przechodniej.

Pomimo niedawnych trudności zwią-
zanych z  rewitalizacją Parku Miejskiego, 
czyli rozwiązaniem umowy z poprzednim 
wykonawcą, wznowiono działania w  za-
kresie przebudowy tego miejsca. Przepro-
wadzono pielęgnację drzew, które oczysz-
czono m.in. z  jemioły oraz zainicjowano 
prace zabezpieczające dotyczące alejek 
i pawilonu rodzica. 
— Należny blask odzyskała kaplica przy ul. 
Św. Mikołaja, która została kompleksowo 
zrewitalizowana. Zagospodarowano także 
otoczenie wokół zabytkowego budynku, 
w  którym swoje zbiory ulokuje Muzeum 
Ziemi Chełmskiej — podkreśla Radosław 
Wnuk, dyrektor Departamentu Architek-
tury, Geodezji iInwestycji.

Od ubiegłego roku w  Chełmie funkcjo-
nuje rower miejski oraz hulajnogi, których 
operatorem jest firma Lime. Po zakupie 
sześciu autobusów dla Chełmskich Linii 
Autobusowych miasto dalej inwestuje 
w rozwój komunikacji publicznej: zamon-
towane zostały nowe wiaty przystankowe 

wraz z elektronicznymi tablicami informa-
cyjnymi. 

W  realizacji pozostaje duży projekt 
„śmieciowy”. Zakończyła się budowa 
nowego Punktu Selektywnej Zbiórki Od-
padów Komunalnych przy ul. Bieławin, 
finalizowane są prace dotyczące montażu 
podziemnych i półpodziemnych pojemni-
ków na odpady.
— Miasto kontynuuje działania z  zakresu 
polityki mieszkaniowej. Blok mieszkalny 
na os. Zachód buduje miejska spółka TBS, 
a po zakończeniu prac rozpocznie się bu-
dowa kolejnego. Dodatkowo, trwają przy-
gotowania do realizacji projektu w ramach 
budownictwa czynszowego, komunalne-
go i socjalnego, w tym również tworzenia 
mieszkań dostosowanych dla osób z  nie-
pełnosprawnościami — mówi Renata Cie-
płowicz, Sekretarz Miasta Chełm. 

Urząd Miasta ogłosił postępowania 
przetargowe na wyłonienie wykonawcy, 
który zrewitalizuje Park Międzyosiedlo-
wy. W ramach tego samego zadania prze-
budowana zostanie także ul. Połaniecka 
oraz znajdujący się w jej obrębie parking. 
Dodatkowo, planowane jest opracowanie 
dokumentacji projektowej na rewitaliza-
cję miejskiego deptaka.

Sfinalizowano prace związane z  budo-
wą trzech wielofunkcyjnych boisk przy 
placówkach oświatowych (SP 7, ZWiPPP 
nr 1, ZSEiT), a niedawno miasto otrzymało 
dodatkowe środki na budowę kolejnych 
obiektów przy SP 8, SP 5 oraz I LO. To nie 
jedyne inwestycje w  infrastrukturę spor-

Miejskie inwestycje. Co się buduje w Chełmie?
Chełmski samorząd realizuje obecnie wiele istotnych inwestycji. 
W przygotowaniu są kolejne przedsięwzięcia, które odmienią nasze miasto.
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tową. Przy II LO powstaje stadion lekko-
atletyczny, a chełmski samorząd pozyskał 
dotację na budowę Lubelskiego Centrum 
Piłki Nożnej, czyli przebudowę stadionu 
miejskiego oraz budowę trzech pełnowy-
miarowych boisk treningowych.

Chełm się nie zadłuża
Pomimo globalnego kryzysu gospo-
darczego Chełm się nie zadłuża. Co 
najistotniejsze, kontynuowany jest 
kierunek prorozwojowy. 

Kryzys gospodarczy, będący pokłosiem 
pandemii COVID-19 oraz inwazji Federacji 
Rosyjskiej na terytorium Ukrainy, jest od-
czuwalny dla każdego. Pomimo trudności 
chełmski samorząd nie zamierza zbaczać 
z  inwestycyjnego i  prorozwojowego kur-
su.

Łącznie od rozpoczęcia kadencji pre-
zydenta Jakuba Banaszka dla miasta po-
zyskano 800 milionów złotych. Warto 
jednocześnie podkreślić, że przez ostatnie 
lata realizowano inwestycje bez zadłuża-
nia miasta. 

Pierwszy raz od wielu lat Chełm prze-
stał się zadłużać, redukując przy tym zo-
bowiązania. W  2017 roku dług wynosił 
162,5 milionów złotych, obecnie jest to 
150,5 milionów złotych.

Prorozwojowy kurs znajduje odzwier-
ciedlenie w  zestawieniu danych. W  2017 
roku dochody inwestycyjne naszego 
miasta wynosiły 21 342 423,63 zło-
tych, a pięć lat poźniej wynoszą 61 982 
754,02 złotych. 

Podobnie prezentuje się porównanie 
wydatków inwestycyjnych w tych okre-
sach: w  2017 —   2 470 228,5 złotych, 
a w 2022 — 43 147 389,05 złotych.

Rewitalizacja Placu Łuczkowskiego

Budowa stadionu lekkoatletycznego
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Trudny rok nas nie zatrzymał. 
Nadal rozwijamy Chełm

ubiegły  2022 rok nie należał do najłatwiejszych. 
Wojna, która wybuchła za wschodnią granicą 
wywróciła wiele spraw „do góry nogami”.

Luty 2022 roku już zawsze będzie kojarzył się 
z dramatem naszych sąsiadów z Ukrainy. To w tym 
miesiącu doszło bowiem do niczym nieuzasadnionej 
agresji wojsk Federacji Rosyjskiej na terytorium 
naszego wschodniego sąsiada. Chełm stał się 
jednym z  głównych ośrodków pomocowych 
w  Polsce. Wspólnie, za co serdecznie Państwu 
dziękuję, wspieraliśmy i pomagaliśmy uchodźcom, 
którzy dotarli do naszego miasta. Nadal jesteśmy 
gotowi, by kontynuować działania w  zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy, choć wyrażamy 
jednocześnie głęboką nadzieję, iż wojna, a  tym 
samym dramat naszych wschodnich sąsiadów, 
wreszcie dobiegnie końca.

Konsekwencje wojny w Ukrainie są odczuwalne 
dla wszystkich. Jako samorząd przekonaliśmy się 
o tym w momencie rozstrzygania postępowań prze-
targowych na realizację zaplanowanych inwestycji. 
Oferty, które składali potencjalni wykonawcy – ze 
względu na wzrost cen materiałów budowlanych 
czy kosztów pracowniczych – były często dużo 

wyższe od kwot, które przeznaczyliśmy na realiza-
cję danego zadania. Wiele wskazuje jednak na to, 
że sytuacja zaczyna się normować, dlatego liczymy 
na pozytywne rozstrzygnięcia w najbliższym czasie. 
Pragnę zapewnić, że z naszych planów nie rezygnu-
jemy i nadal będziemy rozwijać Chełm.

Pomimo obiektywnych trudności wciąż konty-
nuujemy zainicjowane wcześniej przedsięwzięcia 
inwestycyjne. Rozpoczęła się i zmierza ku końcowi 
rewitalizacja Placu Łuczkowskiego, kontynuowana 
będzie przebudowa Parku Miejskiego, wypiękniała 

odnowiona dawna unicka cerkiew przy ul. Św. Mi-
kołaja. Trwają prace związane z montażem nowych 
pojemników na odpady, mamy nowe przystanki 
autobusowe oraz system roweru miejskiego. Po-
wstały boiska sportowe przy chełmskich szkołach, 
rozpoczęła się budowa stadionu lekkoatletycznego, 
a spółka TBS buduje kolejny blok mieszkalny. Swo-
ją działalność zainicjowało Chełmskie Centrum 
Aktywności Gospodarczej i  działające przy nim 
Centrum Obsługi Inwestora. Intensywne remonty 
cząstkowe zaobserwowali Państwo z  pewnością 
na naszych ulicach, a  już niebawem rozpoczną 
się kompleksowe i szeroko zakrojone przebudowy 
dróg, m.in. w  ramach rozwoju infrastruktury dro-
gowej niezbędnej do utworzenia terminala intermo-
dalnego przy ul. Wschodniej. Na ten cel pozyskali-
śmy blisko 200 milonów złotych.

Rok 2023 to kolejne wyzwania dla naszego sa-
morządu. Nie mam jednak wątpliwości, że będzie 
on niezwykle owocny.

Remonty cząstkowe. Poprawa jakości infrastruktury drogowej
Niemal 40 miejskich dróg przeszło 
remonty cząstkowe. Dzięki temu 
wyeliminowano sporą część ubytków 
na chełmskich ulicach.

Remonty cząstkowe w  zakresie miejskiej 
infrastruktury drogowej rozpoczęły się na 
początku 2023 roku. Wcześniej, na mocy 
postępowania przetargowe, wyłoniono wy-
konawcę tego przedsięwzięcia. Została nim 
firma Pref-Bet z Pawłowa.

— Prace realizowane są w  technice, która 
polega na frezowaniu nawierzchni asfalto-
wej, bądź wykuwaniu fragmentów uszko-
dzonej nawierzchni. Następnie, przed roz-
łożeniem masy asfaltowej, sfrezowane bądź 
wykute fragmenty jezdni są oczyszczane 
i skraplane emulsją asfaltową w celu powią-
zania warstw nawierzchni — mówi Rado-
sław Popławski, zastępca dyrektora Depar-
tamentu Architektury, Geodezji i Inwestycji. 

Jest to metoda, która gwarantuje trwałość 
wykonanych remontów. — Jak dotąd napra-

wionych zostało ok. 40 ulic zlokalizowanych 
w różnych częściach miasta — podkreśla Po-
pławski. 

Lista ulic, które przeszły remonty cząstko-
we polegające na załataniu ubytków, przed-
stawia się następująco: Kilińskiego, Łowiec-
ka, Grunwaldzka, Botaniczna, Ogrodnicza, 
Wyszyńskiego, Żeromskiego, Piwna, Zło-
ta, Metalowa, Ogrodowa, Lutosławskiego, 
Żarnowskiego, Wieniawskiego, Pszenna, 

Dąbrówki, Jana III Sobieskiego, Żółkiew-
skiego, Królowej Jadwigi, Piramowicza, 
Kwiatowa, Lipowa, Plater, Traugutta, Rey-
tana, Wybickiego, Lotnicza, Grottgera, Ks. 
Skorupki, Droga Męczenników, Powstań-
ców Warszawy, Połaniecka, Bema, Langie-
wicza, Nadtorowa, Baczyńskiego, Suchar-
skiego oraz Sowińskiego.

Prace drogowe na ul. Żarnowskiego

Prezydent Miasta Chełm
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Kolejni przedsiębiorcy lokują się w Chełmie. 
Pomaga im Centrum Obsługi Inwestora

W styczniu 2023 roku swoją działalność oficjalnie zainaugurowało Centrum Obsługi Inwestora (COI). To kolejny krok w stronę 
tworzenia dobrego klimatu dla przedsiębiorców przez chełmski samorząd.

Wraz z  utworzeniem COI działająca już 
wcześniej komórka Urzędu Miasta zyskała 
nowe narzędzia do swojej pracy. Ma także 
nową siedzibę — w budynku Chełmskiego 
Centrum Aktywności Gospodarczej przy 
ul. Ceramicznej.
— COI zapewnia bieżące wsparcie dla 
przedsiębiorców oraz ich kompleksową 
obsługę. Pracownicy zajmują się także 
rozmowami z potencjalnymi inwestorami, 
którzy chcą rozpocząć swoją działalność 

CHCAG tętni życiem
Chełmskie Centrum Aktywności Gospodarczej (ChCAG) przy ul. Ceramicznej działa i tętni życiem. 
W obiekcie lokują się kolejne firmy.

ChCAG jest jedną z kluczowych inwestycji 
chełmskiego samorządu, której celem jest 
stworzenie optymalnych warunków do 
prowadzenia działalności gospodarczej 
na terenie miasta. To kompleks nowocze-
snych hal produkcyjno-magazynowych, 
a  także powierzchni biurowych, których 
łączna wielkość wynosi około osiem tysię-
cy metrów kwadratowych.

Pracownicy Centrum Obsługi Inwestora 

(COI) prowadzą aktywną formę promocji 
i  współpracy z  przedsiębiorcami, czego 
efektem jest wynajęcie całej powierzchni 
ChCAG. Wśród najemców są przedsta-
wiciele branży logistycznej — zarówno 
lokalne firmy poszukujące lepszych wa-
runków do prowadzenia działalności, jak 
i zewnętrzni inwestorzy. 

Ponadto swoją działalność prowa-
dzą również firmy produkcyjne, a  także 

w  Chełmie. Na miejscu można również 
zorganizować spotkanie biznesowe lub 
konferencję. Centrum jest otwarte dla 
wszystkich, a  do każdego przedsiębiorcy 
podchodzi w sposób profesjonalny i indy-
widualny — mówi Mariusz Rudzki, dy-
rektor COI.
Na koncie COI już teraz można zapisać 
kilka sukcesów. Do miasta sprowadzono 
nowych inwestorów, m.in. firmę, która 
zajmuje się produkcją wyposażenia 
dostępnego w sieci sklepów IKEA, Ce-
drob Cargo, a  także Stowarzyszenie 
ITS zajmujące się opracowywaniem inno-
wacyjnych rozwiązań na potrzeby rozwo-
ju inteligentnych miast.

Stowarzyszenie ITS swoją działalność 
na terenie miasta rozpoczęło w  2023 
roku, a jednym z głównych celów jest uru-
chomienie pierwszego w  Polsce Smart-
City Lab. — Zapraszamy do współpracy 
wszystkie ośrodki badawczo-rozwojowe, 
firmy oraz sektor publiczny — mówi pre-
zes ITS Polska i  inicjator projektu Marek 

Litwin. — Założeniem jest, że każdy pro-
jekt będzie realizowany z  udziałem tych 
trzech sektorów równocześnie — dodaje.

W  Laboratorium, sektor publiczny, na-
uki i biznesu będzie rozwijał innowacyjne 
technologie, takie jak m.in. inteligent-
ny transport. Wśród zainteresowanych 
współpracą są już: Lenovo Poland, 
Hikvision Poland, PTV Group, Smart 
Factor oraz A-STER. — Cały czas toczą 
się rozmowy na temat rozpoczęcia dzia-

łalności w  Chełmie przez inne podmioty. 
Mowa tu o firmach z sektora logistyczne-
go oraz produkcyjnego — dodaje Rudzki.

świadczące nowoczesne usługi IT. Miasto 
pozyskało podmiot, który organizuje na 
terenie ChCAG Laboratorium SmartCity. 
W jego ramach współpraca środowiska sa-
morządowego, naukowego i biznesowego 
będzie skupiona na opracowaniu innowa-
cyjnych rozwiązań na potrzeby rozwoju 
tzw. inteligentnych miast, ze szczególnym 
naciskiem na inteligentny transport.

Obecnie w  ChCAG funkcjonuje 7 firm, 
a  także COI. Oferta samorządu spełniła 
zatem potrzeby części lokalnych przed-
siębiorstw, przyciągnęła zewnętrznych in-
westorów, a także inicjatywy, które nadają 
nowej jakości i nowe perspektywy rozwoju 
w formule współpracy krajowej i między-
narodowej. Ponadto, dzięki ulokowaniu 
i  funkcjonowaniu Centrum Obsługi Inwe-
stora, ChCAG pełni rolę głównego punktu 
obsługi przedsiębiorców i  inwestorów na 
terenie Chełma.

Jedno ze spotkań z inwestorami

Centrum Obsługi Inwestora

Chełmskie Centrum Aktywności Gospodarczej 
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Wielomilionowe inwestycje ARP 
w Chełmie

Agencja Rozwoju Przemysłu (ARP) planuje 
duże inwestycje w  Chełmie. Jedna z  nich 

rozpocznie się już w 2023 roku.
ARP, we współpracy z Miastem Chełm, przy-

gotowuje się do budowy biurowca klasy A  na 
terenie dawnego dworca PKS. Nieruchomość 
odkupił chełmski samorząd, a następnie prze-
każe ją jako wkład do zasobu spółki Fabryka, 
której większościowym udziałowcem jest ARP 
(Miasto Chełm jest udziałowcem mniejszościo-
wym). To po stronie rządowej instytucji leży 
więc finansowanie budowy obiektu.
— Powstanie obiektu znacząco odmieni este-
tykę centrum Chełma, ale przede wszystkim 

zwiększy konkurencyjność naszego miasta. 
Nowy biurowiec o  standardzie, jakiego dotąd 
w Chełmie nie było oraz zaproszenie korpora-
cji do lokowania swoich firm w  jego wnętrzu 
pomoże zatrzymać w  mieście młodych ludzi, 
których odpływ obserwujemy od kilkunastu lat 
— mówi Jakub Banaszek, prezydent Chełma.

Koncepcja zagospodarowania terenu zakła-
da powstanie dwóch obiektów: nowoczesnego 
biurowca klasy A  oraz budynku odpowiada-
jącego za obsługę dworca, ponieważ miej-
sce, w  którym realizowana będzie inwestycja 
w części zachowa swój dawny charakter. 

Dodatkowo, Miejskie Przedsiębiorstwo Go-
spodarki Komunalnej w Chełmie zmodernizuje 
znajdującą się nieopodal stację paliw, która sta-
ła się własnością miejskiej spółki. Rozpoczęcie 
prac, podobnie jak w  przypadku budowy biu-
rowca, planowane jest w tym roku.
Terminal intermodalny 
przy ul. Wschodniej

Równocześnie ARP prowadzi przygotowania 
do budowy terminalna intermodalnego przy 
ul. Wschodniej. Koncepcja przedsięwzięcia pn. 
„Park Logistyczny Chełm”, które zostało zapre-
zentowane podczas ubiegłorocznej Sesji Rady 
Miasta, zakłada w pierwszej kolejności budowę 
hali produkcyjno-magazynowej z  zapleczem 

socjalno-biurowym.
Obecnie trwają prace formalne i  uzgodnie-

niowe, które stanowią preludium do realizacji 
inwestycji. Równolegle swoje działania pro-
wadzi chełmski samorząd. — Chodzi o  prze-
budowę dróg, na które miasto otrzymało 
w  2022 roku niemal 200-milionowe dofi-
nansowanie. W  ramach przedsięwzięcia za-
planowano przebudowę m.in. wiaduktu, ul. 
Hrubieszowskiej, Włodawskiej, Zawadów-
ka i Szpitalnej oraz al. Armii Krajowej i Żoł-
nierzy I Armii Wojska Polskiego – podkreśla 
prezydent.

Obecnie realizowane są prace nad progra-

mem funkcjonalno-użytkowym dla drogowej 
inwestycji. To kompleksowe opracowanie opi-
sujące zamówienie, którego przedmiotem jest 
zaprojektowanie i  wykonanie robót budowla-
nych. 

Euro Park
Warto jednocześnie pamiętać, że trwają pra-

ce nad realizacją kolejnego, największego pro-
jektu, który będzie efektem współpracy cheł-
mskiego samorządu i ARP. Mowa o utworzeniu 
Euro-Parku, czyli dużej strefy aktywności go-
spodarczej, w  której lokować się będą mogli 
przedsiębiorcy dużego formatu. 

Obecnie prowadzone są działania związane 
z nabyciem gruntów. To umożliwi przejście do 
kolejnego etapu realizacji przedsięwzięcia, któ-
re docelowo zapewni tysiące nowych miejsc 
pracy zarówno dla mieszkańców Chełma, jak 
i regionu.

Chełm doceniony 
w regionie i Polsce
Ubiegły rok to dla samorządu nie tylko 
czas wielu wyzwań, ale też wyróżnień. 
Edukacja, pomoc uchodźcom, czy eko-
logia — to tylko część dziedzin, w któ-
rych doceniono rolę Chełma w  2022 
roku

Po raz drugi z  rzędu, Miasto Chełm 
zwyciężyło w rankingu  „Miejsca Eduka-
cyjnych Szans” w kategorii miasta na pra-
wach powiatu. Wyróżnienie otrzymywały 
samorządy, które w  wyjątkowy sposób 
wspierają słabszych uczniów, zwłaszcza 
w  obliczu pandemii oraz narastających 
wyzwań w systemie oświaty.

Nagroda za największą aktywność 
na rzecz deinstytucjonalizacji pieczy 
zastępczej i rozwoju idei rodzicielstwa 
zastępczego. Chełm znalazł się w gronie 
dziesięciu uhonorowanych samorządów 
z całej Polski.

Miasto Chełm doceniono także w  sfe-
rze polityki proekologicznej. Chełm zajął 
I  miejsce w  Rankingu Eko Gmina w  ka-
tegorii „Gmina Eko Zaangażowana”. 
Miasto wyróźniono za aktywne prowa-
dzenie działań na rzecz ochrony środowi-
ska oraz budowanie świadomości ekolo-
gicznej wśród mieszkańców.

Chełm otrzymał dyplom uznania od 
Wojewody Lubelskiego dla samorządu za 
świadectwo solidarności i więzi z narodem 
ukraińskim, współpracę z  różnymi pod-
miotami oraz instytucjami w  celu udzie-
lenia kompleksowej pomocy i  wsparcia 
uchodźcom wojennym.

Indywidual-
ne wyróżnienie 
otrzymał także 
Prezydent Cheł-
ma Jakub Ba-
naszek, który 
zajął 8. miej-
sce w  13. edycji 
plebiscytu N15 
„ N e w s w e e k ” 

— na najlepszych prezydentów miast. 
Wyróżnienie zadedykował mieszkańcom 
Chełma. 

Wizualizacja biurowca 

Wizualizacja terminala intermodalnego
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Za nami cztery lata pracy Rady Miasta Chełm VIII 
kadencji. To czas skłaniający do refleksji i podsu-
mowań.

Obecna kadencja jest nieporównywalna z żadną 
inną. Ostatnie lata to czas trudny, zdeterminowany 
najpierw pandemią, a następnie wojną w Ukrainie. 
Po zbrodniczej napaści Federacji Rosyjskiej, Rada 
Miasta Chełm wspólnie z  Prezydentem Miasta 
Chełm i  pod nadzorem administracji państwowej, 
prowadziła skoordynowane działania na rzecz 
wsparcia obywateli Ukrainy. Nasi radni aktywnie 
uczestniczyli w pomocy uchodźcom na wszystkich 
płaszczyznach.

W ciągu minionych czterech lat, biorąc pod uwa-
gę stan na koniec 2022 roku, Radni Rady Miasta 
Chełm obradowali na 68 posiedzeniach plenarnych 
oraz na 232 posiedzeniach komisji stałych, czyli 
o jedną trzecią więcej od Rady poprzedniej kaden-
cji. W tym czasie zaopiniowali i podjęli ponad 500 
uchwał. Po okresie „covidowej” przerwy, do pracy 
wróciły inne rady: osiedli, młodzieżowa i seniorów.

Radni obecnej kadencji, niezależnie od barw po-
litycznych, współpracowali z Prezydentem Miasta 
Chełm na rzecz rozwoju naszego miasta. Wywią-

Okiem przewodniczącego

zywali się także z  obietnic wyborczych wcześniej 
zobowiązując się, że podatki i daniny nakładane na 
mieszkańców będą możliwie jak najmniejsze. 

Obecny rząd w swoim credo politycznym zawarł 
wspieranie tzw. ściany wschodniej RP. Nasze mia-
sto jest również beneficjentem rekordowej kwoty 
wsparcia. Przyzwyczailiśmy się do bezpłatnej 

komunikacji, wreszcie możemy bezpiecznie poru-
szać się w ciągu Drogi Krajowej nr 12, ul. Jagiel-
lońskiej, Batorego, całej Lubelskiej czy Sybiraków 
i Kolejowej. Aleja Marszałka Piłsudskiego stała się 
wizytówką miasta, a  rower miejski, elektryczne 
hulajnogi, nowy tabor Chełmskich Linii Autobuso-
wych i  Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej, przydają nieco europejskiego sznytu. 
Od 1 stycznia 2023 granice miasta powiększyły się 
o 469 hektarów, co z pewnością da nowy impuls 
rozwojowy.

Ponadto, od stycznia ubiegłego roku, zwiększona 
została częstotliwość dyżurów radnych. Na ten mo-
ment radni dyżurują w każdy wtorek, środę, czwar-
tek i piątek. W omawianym okresie radni złożyli, za 
moim pośrednictwem, ponad 400 interpelacji do 
Prezydenta Miasta Chełm.

Rady Osiedli znów obradują
Poprzednia kadencja chełmskich Rad 

Osiedli wygasła w  2020 roku. Niestety, 
ze względu na wybuch pandemii koro-
nawirusa i  związane z  nią rygorystyczne 
obostrzenia, nie było możliwości przepro-
wadzenia kolejnych wyborów. Ta pojawiła 
się w ubiegłym roku, po tym, jak „zielone 
światło” w  tej sprawie dali chełmscy rad-
ni. Zgodnie z przyjętą wcześniej uchwałą, 
przeprowadzenie plebiscytu było bowiem 
możliwe po 60 dniach od zniesienia stanu 
epidemii.

Wyboru przedstawicieli, którzy zasiedli 
w radach, dokonano w dwóch terminach: 
lipcowym oraz październikowym. Ustale-
nie „dogrywki” było konieczne, ponieważ 
w  pierwszym terminie nie udało się wy-
łonić członków rad na trzech osiedlach. 
Powodem była niska frekwencja na zebra-
niach, która uniemożliwiała przeprowa-
dzenie wiążącego głosowania.

Od momentu wyboru rady spotykają się 
regularnie, a  w  trakcie spotkań porusza-
ne są tematy istotne dla danej dzielnicy. 
Rady opiniowały również budżet miasta 

na 2023 rok. 
— Cieszymy się, że Rady Osiedli wznowiły 
swoją działalność. To dobra okazja do mię-
dzysąsiedzkiej integracji i  wzmacniania 
więzi społecznych. Chcielibyśmy również, 
aby rady uczestniczyły w  opiniowaniu 

istotnych dla miasta projektów, np. w za-
kresie planowanych przez miasto remon-
tów dróg osiedlowych — mówi Renata 
Ciepłowicz, Sekretarz Miasta Chełm.

W 2022 roku Rady Osiedli wznowiły swoją pracę. Wcześniej ich członkowie zostali wyłonieni w drodze wyborów.

Przewodniczący Rady Miasta Chełm 

Zebranie Rady Osiedla 
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W  ubiegłym roku w  Urzędzie Miasta  
pracę zainaugurował Rzecznik Praw 
Mieszkańców. To realizacja przedwy-
borczej obietnicy Jakuba Banaszka, 
prezydenta Chełma.

Od 1 września 2022 roku w  Urzędzie 
Miasta Chełm funkcjonuje Rzecznik Praw 
Mieszkańców. Tę funkcję pełni Magdale-
na Mazurkiewicz.

Rzecznik zajmuje się zwłaszcza repre-
zentowaniem interesów i praw mieszkań-
ców. Ponadto proponuje udogodnienia 
w funkcjonowaniu magistratu i jednostek 
organizacyjnych, które będą korzystne 
dla chełmian.

Do zadań realizowanych przez Rzecz-
nika należy także badanie satysfakcji inte-
resantów Urzędu Miasta, a także organi-
zacja i  obsługa spotkań z  mieszkańcami. 
Ważnym obowiązkiem jest również pro-
wadzenie spraw związanych z Budżetem 
Obywatelskim Miasta Chełm.

Chełm ma 
Rzecznika Praw 
Mieszkańców

Seniorzy pracują
na pełnych obrotach 

Integracja środowisk senioralnych 
i  rozpoznawanie potrzeb osób star-
szych w  naszym mieście to bardzo 
istotne zadanie, które realizują 
radni Chełmskiej Rady Seniorów. 
W  2022 roku odbyły się jej cztery 
posiedzenia. 

Rada czuwa nad realizacją polityki na-
kierowanej na potrzeby osób starszych. 
Z  inicjatywy Chełmskiej Rady Seniorów 
w  2022 r. zostały zorganizowane Chełm-
skie Dni Seniora. Omawiane były również 
różne możliwości wsparcia dla seniorów.

Rada podjęła także decyzję o  opraco-
waniu informatora o  miejscach i  formach 
pomocy dla osób starszych w wieku eme-
rytalnym. Takie zadanie zostało wpisane 
do Programu współpracy Miasta Chełm 
z  organizacjami pozarządowymi oraz in-
nymi podmiotami prowadzącymi działal-
ność pożytku publicznego na 2023 rok.

W  trakcie obrad wyłoniono Prezydium 
Rady. Przewodniczącym MRM został 
Robert Dudek z  Zespołu Szkół Energe-
tycznych i Transportowych, natomiast wi-
ceprzewodniczącymi Kacper Prus oraz 
Weronika Boś z  I  Liceum Ogólnokształ-
cącego.

Już na otwarciu kadencji, przedstawi-
ciele Prezydium spotkali się z  prezyden-

tem Jakubem Banaszkiem, aby omówić 
tematy związane z  rozpoczęciem nowej 
kadencji. Podczas rozmów nakreślono 
ramy współpracy oraz wymieniono pomy-

VI kadencja Młodzieżowej Rady
24 listopada 2023 roku w Urzędzie Miasta Chełm oficjalnie zainaugurowano 
VI kadencję Młodzieżowej Rady Miasta Chełm (MRM). W  trakcie uroczystej 
sesji Jakub Banaszek, prezydent Chełma, wręczył radnym zaświadczenia 
o wyborze na radnego.

sły na funkcjonowanie Rady.
24 lutego odbyła się II Sesja MRM, 

w  trakcie której wyłoniono Sekretarza 
Rady, a  także powołano komisje stałe. 
Radni zdecydowali również o  zmianie lo-
gotypu MRM.

Pełen skład MRM przedstawia się na-
stępująco: Weronika Boś, Kacper Prus, 
Kacper Maksymilian Morlewski, Jakub 
Smętkowski, Julia Adamczuk, Mate-
usz Moskwa, Błażej Bereza, Martyna 
Sawić, Angelika Oraczewska, Wikto-
ria Dziadko, Małgorzata Małyszek, 
Gabriela Wojtal, Brajan Dyć, Nikola 
Przybylska, Mateusz Kasprzyk, Igor 
Rudnicki, Karol Wójciuk, Amelia Lorek, 
Dariusz Szuper, Robert Dudek, Marta 
Mordacz, Szymon Kwiatek, Barbara 
Teresa Kuranc, Gabriela Brus, Aleksan-
dra Nafalska, Zofia Gębicka, Dominika 
Łopuszyńska, Jakub Chomiak, Kacper 
Szostak, Nikola Bartnik. 

Chełmskie Dni Seniorów
W  dniach 15-16 września 2022 roku w  Chełmskiej Bibliotece Publicznej 
odbyły się Chełmskie Dni Seniorów. Wydarzenie było organizowane przez 
Stowarzyszenie  WeRwA i finansowane przez Miasto Chełm. 

MRM na spotkaniu z prezydentem
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Miasto Chełm na sportowo
Arka Chełm, czyli chełmska drużyna siatkówki, awansowała do ćwierćfinału Pucharu Polski i dominuje 
w rozgrywkach ligowych. Piłkarze Chełmianki Chełm zainaugurowali sezon prezentacją i spotkaniem z kibicami.

Siatkarze chełmskiej Arki awansowali 
do ćwierćfinału rozgrywek o  Puchar Pol-
ski. W  bezpośrednim starciu zmierzyli się 
z  drużyną Jastrzębskiego Węgla, która na 
co dzień występuje w Plus Lidze. Spotkanie, 
odbyło się w wypełnionej po brzegi Miejskiej 
Hali Sportowej i było transmitowane na an-
tenie ogólnopolskiej telewizji Polsat Sport.

Podopieczni Bartłomieja Rebzdy ule-
gli wyżej notowanemu rywalowi 0-3, jed-
nak wstydu zdecydowanie nie przynieśli. 
W każdym secie walczyli do końca i sprawili 
zawodnikom Jastrzębskiego Węgla wiele 
problemów. 

Dobry występ przeciwko zespołowi 
z Plus Ligi to odzwierciedlenie fantastycznej 
dyspozycji Arki w  rozgrywkach ligowych. 
Zawodnicy z  Chełma bezwzględnie je zdo-
minowali i  są na dobrej drodze do awansu 
na wyższy szczebel, czyli do Tauron 1. Ligi. 
Siatkarze z Niedźwiedziego Grodu jak dotąd 

wygrali wszystkie mecze w  drugoligowych 
rozgrywkach i  nic nie wskazuje na to, żeby 
mieli się zatrzymać. To oczywiście cieszy 
chełmską publiczność, która tłumnie stawia 
się na domowych meczach i wspiera swoich 
ulubieńców głośnym dopingiem.

CHEŁMIANKA ROZPOCZĘŁA SEZON
Sezon rozpoczęli również piłkarze 

Chełmianki Chełm, którzy występują na 
poziomie trzeciej ligi. Zanim podopieczni 
Artura Bożyka wybiegli na zieloną mu-
rawę przedstawili się chełmskim kibicom. 
W Chełmskiej Bibliotece Publicznej odbyła 

się bowiem oficjalna prezentacja zespo-
łu. Na miejscu stawili się zarówno gracze 
pierwszego zespołu, jak i  młodzi adepci 
futbolu, którzy pod okiem trenera Jana 
Konojackiego szlifują swoje umiejętności 
w Akademii Piłkarskiej Chełmianki Chełm. 

Dla kibiców, którzy przybyli do sali kon-

ferencyjnej Chełmskiej Biblioteki, była to 
doskonała okazja, by porozmawiać za-
równo z  zawodnikami, jak i  ze sztabem 
szkoleniowym. — Możecie być pewni, że 
podczas nadchodzącej rundy pokażemy 
ten „chełmski charakter” — powiedział 
Piotr Piekarski, piłkarz, jeden z liderów-
Chełmianki.

WSPARCIE DLA KLUBÓW
Dodatkowe wsparcie finansowe od 

miasta otrzymały kluby i  stowarzyszenia 
sportowe. W  marcu 2023 roku rozstrzy-
gnięto konkurs w  zakresie wspierania 
i  upowszechniania kultury fizycznej. Po-
między 19 podmiotów rozdzielono kwotę 
opiewającą na niemal pół miliona zło-
tych.

— Są to środki sumarycznie wyższe niż 
w  roku ubiegłym. Oczywiście zdajemy 
sobie sprawę z rosnących potrzeb całego 
środowiska, dlatego będziemy dążyć do 
tego, aby docelowo ta kwota była jeszcze 
wyższa — podkreśla Jakub Banaszek, 
prezydent Chełma. 

Warto jednocześnie pamiętać, że cheł-
mski samorząd cały czas inwestuje w  in-
frastrukturę sportową. Przy II Liceum 
Ogólnokształcącym powstaje stadion lek-
koatletyczny, a  na przebudowę stadionu 
miejskiego i  budowę trzech piłkarskich 
boisk treningowych miasto otrzymało 
niemal 45 milionów złotych dotacji. 

Ćwierćfinał Pucharu Polski w Chełmie

Prezentacja piłkarzy Chełmianki Chełm

Wsparcie finansowe dla klubów i stowarzyszeń
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